
 

 

 

; NÁVOD K ÚDRŽBĚ BETONOVÝCH 
SCHODIŠŤ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NÁVOD K ÚDRŽBĚ 
VENKOVNÍHO 

BETONOVÉHO SCHODIŠTĚ 

 

 

 



 

- 2/3 - 

 

Obsah 
 

1. PRAVIDELNÉ ČIŠTĚNÍ ...................................................................................................................... 3 

2. ODSTRAŇOVÁNÍ SKVRN ................................................................................................................. 3 

3. ÚDRŽBA V ZIMNÍM OBDOBÍ ........................................................................................................... 3 

4. PRAVIDELNÁ KONTROLA ................................................................................................................ 3 

 



 

- 3/3 - 

 

1. PRAVIDELNÉ ČIŠTĚNÍ 

 

Pravidelné čištění je základním krokem pro udržení venkovního betonového schodiště v 
dobrém stavu. Pro základní čištění použijte měkké koště nebo metlu a odstraňte prach, listí 
a jiné nečistoty z povrchu schodiště. Pravidelné čištění nejenom udržuje schodiště čisté, ale 
také pomáhá prevenci vzniku povrchových skvrn či možnosti uklouznutí. 

  

2. ODSTRAŇOVÁNÍ SKVRN 

Pokud se na betonovém schodišti objeví skvrny způsobené například olejem, mastnotou 
nebo jinými látkami, které nelze odstranit běžným čištěním, použijte speciální čisticí 
prostředky určené pro odstraňování konkrétních typů skvrn. Existují různé produkty na trhu, 
které jsou navrženy tak, aby účinně odstraňovaly různé druhy skvrn z betonových povrchů. 
Vždy postupujte podle pokynů výrobce a následně opláchněte povrch vodou. 

3. ÚDRŽBA V ZIMNÍM OBDOBÍ 

• Odstraňování sněhu - v zimních měsících je nezbytné pravidelně odstraňovat sníh z povrchu 
schodiště, aby se zabránilo tvorbě vrstvy ledu a minimalizovalo riziko úrazů. Použijte vhodné 
prostředky – koště, lopatu a odstraňte napadaný sníh co nejrychleji. 

• Odstraňování námrazy - když se na povrchu schodiště vytvoří námraza, může se stát velmi 
kluzkým a nebezpečným. Pokud je to možné, opatrně odstraňte námrazu mechanicky tak, 
aby nebyl poškozen betonový povrch. Pokud nelze námrazu mechanicky snadno odstranit, 
můžete použít speciální prostředky – chemické rozmrazující látky (posypové soli), které 
pomohou rozpustit námrazu a zlepšit trakci. Při použití chemických rozmrazujících látek vždy 
dodržujte pokyny výrobce a nepřekračujte doporučenou dávku. 

• Používání inertních posypů - materiály, jako je písek či štěrk, mohou pomoci zlepšit trakci a 
zabránit úrazu. Po zimním období vždy odstraňte - zameťte zbytky těchto posypových 
materiálů z povrchu schodiště. 

4. PRAVIDELNÁ KONTROLA 

Pravidelně kontrolujte stav schodiště a provádějte údržbu dle potřeby. Pokud 
zaznamenáte trhliny, poškození nebo jiné problémy, proveďte potřebná opatření pro jejich 
opravu a prevenci dalšího poškození. 

Důkladná údržba venkovního betonového schodiště vám pomůže zachovat jeho bezpečnost, 
vzhled a dlouhou životnost. 


